1677.III.22 *Decreta reformationis* įsako:

Ad infirmum intra Civitatem Venerabile cum Pixide superpelliceatus Rndus Parochus processionaliter cum schola vexillis et Populo cantum devotum in itu et reditu psallente deferat [84 r].

*Anniversarium pro Vitoldo* primo, fundatore episcopatus Samogitiae et istius parochiae ac introductore fidei catholicae in Samogitiam rubricis die praescripto observetur [85 v].

*Stremationes (vulgo kolendowanie)* post nativitatem Domini iuxta modum et formam in Synodo Dioecesana 2-dam Tyszkiewicziana praescriptum peragat, videlicet populum docendo et exortando, de non confessis pro Paschale, scandalosis et impaenitentibus, in *quirendo Orationem Dominicam Decem praecepta utrum omnes scient*. Interrogando docendo, sub poenis ibidem contentis [85 v].

#### 1648—1649 m. bažnyčių vizitacijos dokumentai (vizitatorius nepažymėtas)

MAB RS F 122 – 41.

1648 m. Tauragės bažnyčios vizitacija

Structura huius ecclesiae nulla est praeter tugurium Stramine tectum. Domus parochialis nulla. Comendarius huius ecclesiae ad praesens vir nobilis praedictus *Jucewicz* est (Jucevičius Pajūrio bažnyčių irgi aptarnauja).

1648 m. Batakių bažnyčios vizitacija

*Mokykla* – non procul à caementario aedificata est, in quo ad praesens erudiuntur pueri quinque.

Klebonas – *Christoforus Strzalkowski*, įšventintas 1614 m. *Abraomo Vainos*. Batakiuose nuo 1637 m.

*Decreta reformationis:*

Post lecturam diei festi Evangeliorum legat quoque Epistolam, post hanc *cantetur* aliqua pia pro tempore *canciuncula*, post hanc *recitet cum populo Pater Noster, Ave Maria et Credo*, finita item concione, praeter Confessionem Generalem recitet et decem praecepta.

Uždraudžia klebonui ganyti kapinėse savo gyvulius, ypač kiaules!

## 1649.II.26 Sedos bažnyčios vizitacija

Klebonas – *Hieronimus Siemaszko*, išventintas 1642 m., Sedon paskirtas 1647 m.

*Baccalaureus* negligentiae inculpatus, cui attendat R. Parochus, ut sedulus sit in *schola* et pueros cum fidei rudimentis et litteris, *cantum choralem* edoceat.

## 1648 m. Veliuonos bažnyčios vizitacija

*Mokykloje* – viginti circiter erudiuntur pueri â Juvene quodammodo *Joanne Lubenowski*, qui frequenter potationi indulget derelicta schola.

Klebonas (girtuoklis) – *Petrus Legaczinski* ab anno 1640, išvęstas kunigu 1627 m.

*Decreta Reformationis:*

Pro Concione post lectum diei festi Evangelium legat quoque Epistolam quam sequatur *canciuncula* aliqua pia, post hanc recitentur cum populo *Pater Noster, Ave Maria et Credo*; finita vero concione dicantur decem praecepta et Confessio generalis.